ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

ATA DA 1a (PRIMEIRA) SESSÃO PLENÁRIA - ORDINÁRIA

Aos 04 (quatro) dias do mês de Janeiro do ano 2.013 (dois mil e treze),
nesta cidade de Guadalupe, no Palácio Legislativo Vereador Georgiano
Fernandes Lima, no Plenário Vereador Everton Rodrigues dos Santos, re-
uniram-se, em Sessão Extraordinária, os senhores Vereadores: Amadeu
Luiz Pereira Júnior -  Presidente, José Lourenço Mousinho Mota “Zé Mota”
- 1 o (primeiro) Vice-Presidente, Alderico Porto Mousinho -  1o (primeiro)
Secretário, José Gomes Sobrinho “Zé da Inês” -  2o (segundo) Vice-
Presidente, Edivan Pereira de Miranda -  2o (segundo) Secretário, Ana Lú
cia Policarpo da Cruz Gomes, Francisco Fernandes da Silva “Dr. Fernan
des” e Jesse James Lima Miranda. Não compareceu a senhora Vereadora
Surama Santana de Sousa Martins. O Presidente Amadeu Júnior “em
nome de Deus” abre a presente Sessão. Lido o ofício n°. 001/2013 da Pre
feitura Municipal de Guadalupe que reenvia os Projetos de Lei: n°
008/2011 que dispõe sobre a atualização do Plano Plurianual para o perío
do de 2010/2013 e n° 006/2012 que estima a receita e fixa a despesa para
o exercício de 2013. Lido o oficio circular n°. 003/2013 da Câmara Munici
pal de Guadalupe. Lido o Edital de convocação n°. 001/2013 da Câmara
Municipal de Guadalupe. O Presidente Amadeu Júnior coloca o Projeto
de Lei n°. 008/2011 que dispõe sobre a atualização do Plano Plurianual pa
ra o período de 2010/2013 em discussão. Usam a palavra durante a dis
cussão os Vereadores: Ana Lúcia, José Mota, Edivan Miranda, Jesse Ja
mes, Francisco Fernandes. O Presidente Amadeu Júnior coloca o pre
sente Projeto de Lei em votação. O Projeto de Lei n°. 008/2011 que dispõe
sobre a atualização do Plano Plurianual para o período de 2010/2013 é
aprovado em primeira e segunda votação com a seguinte votação: 06
(seis) votos favoráveis (Alderico, Amadeu Júnior, Edivan, Dr. Fernandes,
Zé da Inês e Zé Mota) e 02 (duas) abstenções (Ana Lúcia e Jesse James).
O Presidente Amadeu Júnior coloca o Projeto de Lei n°. 006/2012 que
estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 2013 em votação. O
Projeto de Lei n°. 006/2012 que estima a receita e fixa a despesa para o
exercício de 2013 é aprovado em primeira e segunda votação com a se
guinte votação: 06 (seis) votos favoráveis (Alderico, Amadeu Júnior, Edi
van, Dr. Fernandes, Zé da Inês e Zé Mota) e 02 (duas) abstenções (Ana
Lúcia e Jesse James). Sem mais nada a tratar o Presidente Amadeu Jú
nior, em nome de Deus, encerra a presente sessão. Eu, Alderico Porto
Mousinho, 1o (Primeiro) Secretário lavrei a presente ata que depois de lida
e aprovada vai assinada por mim e pelos demais Vereadores aqui presen
tes.

1